

چالش

وحشت تل آویو

از ۲۷ عملیات فلسطین ظرف ۲۴ ساعت

افزایش عملیات‌های مقاومتی در کرانه باختری، عرصه را برای صهیونیست‌ها تنگ کرده است. گزارش اخیر مبنی بر ۲۷ عملیات در کرانه باختری و قدس، آن‌هم فقط طی ۲۴ ساعت باعث شده که صهیونیست‌ها در عین حال که از یک طرف به مسجدالاقصی حمله می‌کنند از طرفی دیگر از بیم حملات مقاومت به حالت آماده‌باش در آیند و از شهر کنشینان بخواهند که هنگام ورود به کنیسه‌ها یا خود سلاح ببرند. مرکز داده‌های فلسطینی معطلی در تازه‌ترین گزارش خود از وضعیت کرانه باختری اعلام کرد که در ۲۴ساعت، ۲۷ عملیات مقاومتی در قدس و کرانه باختری انجام شده که شامل یک مورد تیراندازی به سمت شهر ک صهیونیست‌نشین «لون موریه»، مقابله با تعرض صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی و هدف قرار دادن نیروهای رژیم اشغالگر یا بمب‌های دستساز و کوکتل مولوتف بوده‌است. همچنین، مبارزان مقاومت دو مرتبه هدف قرار دادند. این در حالی است که آگوست گذشته نیز ۸۲۲ عملیات مقاومتی به وقوع پیوست که ۲۸ صهیونیست طی آن زخمی شدند.

■ **جرایم اشغالگران علیه مقدسات هرگز متوقف نشده**

اخیراً شهر کنشینان یهودی پس از تعرض به مسجدالاقصی به شوهای تحریک‌آمیز در محوطه‌های این مسجد به رقص و پایکوبی پرداختند. یورش شهر کنشینان به مسجدالاقصی در دومین روز از اعیاد سال نو عبری در حالی دیروز سومین روز متوالی را تسریی کرد که گروه‌های فلسطینی ضمن محکوم کردن اقدامات اخیر، ملت فلسطین را به عملیات استشهادهی و اعتکاف برای مقابله با این تجاوز مستمر اشغالگران دعوت کردند. نبیل ابوردینه، سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین ضمن محکوم کردن یورش شهر کنشینان و نظامیان صهیونیست به صحن‌های مسجدالاقصی و تعرض به خادمان و نگهبانان آنجا و نمازگران را به «این رفتارها مانجر به تش و خشونت بیشتر می‌شود. شیپور زدن شهر کنشینان صهیونیست در ورودی‌های مسجدالاقصی تشیی خطرناک در راستای تجاوزات مستمر به قیله نخست مسلمانان و تلاش برای ایجاد واقعیتی جدیدی در آنجاست.»

محمود العالول، نایب رئیس جنبش فتح فلسطین نیز بر اهمیت عزیمت فلسطینیان برای دفاع از مسجدالاقصی تأکید کرد و گفت: «همه کسانی که استطاعت دارند با اعتکاف در مسجدالاقصی به مقابله با تجاوز صهیونیست‌ها بروند و سیاسیون فلسطینی هم باید دنیا را برای اعمال فشار بر رژیم اشغالگر به منظور توقف حمله خود تحریک کند. «و یا محکوم کردن اقدام نظامیان اشغالگر در ممانعت از ورود نمازگران را به مسجدالاقصی هم‌زمان با نخستین روز از اعیاد یهودی گفت: «جرایم رژیم اشغالگر علیه مقدسات هیچ گاه متوقف نشده و از دیروز تا امروز و فردا ادامه دارد.

محمد حماده، سخنگوی حماس نیز از حضور نمازگران و نگهبانان در مسجدالاقصی برای مقابله با یورش شهر کنشینان صهیونیست تمجید کرد و گفت: «رژیم اشغالگر در برابر شجاعت ملت فلسطین در کرانه باختری و درونش عاجز شده است. «آمودود شهاد یکی از فرماندهان جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم بر لزوم تشدید رویارویی با رژیم اشغالگر و تشدید عملیات‌های استشهادهی علیه هر شهر کنشین صهیونیستی که به مسجدالاقصی نزدیک شود، تأکید کرد. جبهه خلق برای آزادی فلسطین نیز پشتیبانی از اعتکاف در مسجدالاقصی و وحدت ملی را راه مقابله با اشغالگران و شهر کنشینان آنها خواند.

■ **استقرار هزاران نیروی صهیونیست**

هم‌زمان با این تحولات، پلیس رژیم صهیونیستی آماده‌باش خود را در مناطق مختلف افزایش داده و هزاران نیرو را در شهر قدس و اطراف مسجدالاقصی و مسیرهای منتهی به آن و اماکن شلوغ مستقر کرده است. اوفیر بیندیر، رئیس بخش عملیات در پلیس رژیم صهیونیستی گفت: «ما هشتاد‌های زیادی درباره احتمال انجام عملیات از سوی فلسطینی‌ها در یافا کرده‌ایم. پلیس آماده واکنش به هر گونه حادثه احتمالی است. ما از شهروندان می‌خواهیم طی حضور در کنیسه‌ها در مراسم سال نو یهودی که تا روز سه‌شنبه ادامه دارد سلاح‌های‌شان را با خود همراه داشته باشند.»

دورنما

شیعیان عراق در باره نخست‌وزیر

توافق کردند، کرد دها بر سر رئیس جمهور

یک عضو حزب دموکرات اقلیم کردستان عراق از توافق میان احزاب کرد بر سر نامزد ریاست جمهوری این کشور خبر داد و رهبر جریان حکمت‌ملی عراق هم گفته که چارچوب هماهنگی شیعیان، درباره محمد شیباع السودانی به عنوان گزینه نخست‌وزیری سه اجماع رسیده است. به گزارش خبرگزاری ایران پرس، سعید عمار الحکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق روز سه‌شنبه در حاشیه شرکت در نشست برای مجمع «رافدین»، در گفت‌وگویی مطبوعاتی اظهار کرد اختلاف اداره کشور طیف گسترده‌ای از جریان‌های سیاسی را نشان می‌دهد و ما در چارچوب هماهنگی با نامزد نخست‌وزیری محمدشیاع السودانی موافقت کرده‌ایم. توافق بر سر السودانی پس از انتشار گزارش‌ها درباره اختلافات در داخل چارچوب هماهنگی شیعیان انجام شده است ولی معلوم نیست که وضعیت جریان صدر که با نامزدی سودانی مخالفت کرده، چگونه خواهد شد.

جریان صدر از مخالفان سرسخت این گزینه برای نخست‌وزیری دولت بعدی بغداد است و ماه گذشته از طریق هواداران خود، ساختمان پارلمان را اشغال کرد تا جلسات پارلمان برگزار نشود. با این حال، السودانی روز دوشنبه هفته گذشته طی شرکت در نشست برای ساختمان پارلمان عراق با بیش از ۶۰ نماینده پارلمان این کشور دیدار کرد و به تشریح برنامه‌های دولت خود پرداخت. رهبر جریان حکمت ملی با اشاره به اینکه گفت‌وگوی واقع‌بینانه‌ای بین چارچوب هماهنگی و جریان صدر برای شناختن مواضع رسمی آنها وجود نداشته، افزود: جریان صدر شرکیتی مهم برای چارچوب هماهنگی در روند سیاسی است و مشتاق حضور آن هستیم؛ چارچوب هماهنگی در هنگام تسلیم استعفای جریان صدر، در خواست‌هایی برای بازگشت آنها داشت. رهبران چارچوب هماهنگی همچنین با برگزاری آرای استثنایی آخرین تحولات سیاسی این کشور و تصمیم از سرگیری جلسات پارلمان را طی امروز مورد بررسی قرار دادند.

چارچوب هماهنگی شیعیان عراق از تصمیم هیئت رئیسه پارلمان این کشور برای از سرگیری جلسات نهاد قانونگذاری عراق استقبال کرد. هم‌زمان، یک عضو حزب دموکرات اقلیم کردستان عراق از توافق میان احزاب کرد بر سر نامزد ریاست جمهوری این کشور، خبر داد. به گزارش الفراتنیوز، «هیثم المیاحی»، گفته که روند سیاسی اختلافات مختلفی را پشت سر گذاشته است و از آراء اعتماد مجدد به معهد الحلبوسی، رئیس مستعفی پارلمان به یک ضرورت تبدیل شده است. وی افزود: دو حزب کرد (حزب دموکرات و اتحادیه میهنی) بر سر سر گزینه نامزد ریاست جمهوری برای ورود به پارلمان توافق کرده‌اند و تکلیف این مسئله مشخص شده است. یحیی المیاحی همچنین اعلام کرد: توافقی میان رهبران جناح‌ها حتی مقتدی صدر، رهبر جریان صدر صورت گرفته است و این توافق کاملاً محرمانه بوده و پس از ۲۸ ماه جاری بی‌پایانهی صادر و در آن به تمامی جزئیات اشاره خواهد شد.

چهارشنبه ۶ مهر ۱۴۰۱ | اول ربیع‌الاول ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۸۸۴۹۸۴۴

در واکنش به پیغام و پَسغام‌های پی‌درپی غرب

روسیه: درباره حمله اتمی بلوف نمی‌زنیم



گزارش یک

استفاده از سلاح اتمی در صورت نقض تمامیت ارضی این کشور، مدوفاقد یاد دیگر گفت که مسکو درباره استفاده از سلاح‌های استراتژیک بلوف نمی‌زند. مقامات امریکایی و اوکراین هم هشدارهای کرملین را جدی گرفته و گفته‌اند. روس‌ها در این زمینه مضمم هستند.

■ ■ ■

جنگ اوکراین در حالی وارد هشتمین ماه خود شد که نقش‌ها بین روسیه و غرب از جنگ لفظی فراتر رفته و به تهدیدهای اتمی رسیده است. مقامات روسیه که در روزهای اخیر بارها نسبت به استفاده از سلاح هسته‌ای در صورت لزوم هشدار داده‌اند و بار دیگر گفته‌اند که در این زمینه جدی هستند.

دیمیتری مدوف، معاون شورای امنیت روسیه روز سه‌شنبه در تازه‌ترین سخنرانی خود گفت: «اوکراین کشور را متحذاتش با استفاده از سلاح اتمی مورد حمله قرار گیرند تهدید می‌شود. اما در صورت وقوع وجود داشته باشد، مسکو از سلاح اتمی استفاده خواهد کرد.» به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مدوفاقد در کاتالوگرمی خود با اشاره به ادعاهای لیز تراس، جو بایدن و سایر مقامات امریکایی

گزارش ۲

نوشته: «مرتباً ما را با پیامدهای وحشتناک در صورت استفاده روسیه از سلاح اتمی تهدید می‌کنند، باید برای آن دسته از افراد ناشنوا که فقط حرف خودشان را می‌شنوند یادآور کنیم که روسیه حق دارد در صورت لزوم و در موارد از پیش تعیین شده طبق اصول سیاست دولتی در زمینه بازدارندگی هسته‌ای در صورتی که ما با متحذات مان با این نوع تسلیحات اتمی انجام خواهیم داد. «به طور مثال، اوکراین نازی که امروز به طور مستقیم توسط کشورهای ناتو کنترل می‌شود.» معاون شورای امنیت ملی روسیه پیش‌تر هم با اشاره به مجاز بودن استفاده از سلاح اتمی برای دفاع از خود، تهدید کرد و اوکراین نازی که امروز به طور مستقیم توسط کشورهای ناتو کنترل می‌شود. «معاون شورای امنیت ملی روسیه پیش‌تر هم با اشاره به مجاز بودن استفاده از سلاح اتمی استفاده خواهند کرد یا نه، روسیه اخیراً فراخوان جذب ۳۰۰ هزار نیروی

مذاکره مستقیم؟ به چه امیدی؟!

امیرعبداللهیان: از مذاکره مستقیم با امریکا نمی‌ترسیم اگر بدانیم منجر به «تفاهوی بزرگ» خواهد شد

برجام بازگردند، ما باز هم باید دسترسی کامل را برای ازانس ایجاد کنیم. منظورم دسترسی‌ای فرآبادمانی است. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران همچنین می‌گوید: «مسئلاً، اول باید اتهامات بی‌اساس فعلی که از سوی ازانس در این باره مطرح شده‌اند، برطرف شوند. اما ما بارها دریم و قیولی داریم برای عملی کردن این، برخی فعالیت‌های فنی باید انجام بگیرد. اما به موازات این، درست مانند سال ۲۰۱۵، اراده‌ای سیاسی باید برای بستن پرونده این اتهامات وجود داشته باشد. امیرعبداللهیان در پاسخ به این که آیا منظورش این است که ایران آماده همکاری فنی با ازانس برای وزیر خارجه، ایران «هیچ مشکلی که فرصت زبایدی تعامل با ازانس» ندارد: «شما می‌دانید که همکاری ما هنوز ادامه دارد، به ویژه در زمینه موضوعات پادمانی. دوربین‌های ازانس در محل بوده و آنها در حال نظارت بر ما هستند. می‌دانید ما چه کار کرده‌ایم؟ ما دوربین‌هایی را خاموش کرده‌ایم که امنیت مونیخ که مدتی پیش در آن شرکت کرده بودم، با مدیران شرکتهای بزرگ اروپایی دیدار کردم. معاون من در امور اقتصادی هم در مونیخ بود. نشست با بسیاری از شرکتهای بزرگ غربی، بیشتر اروپایی داشتیم. همگی به ما گفتند که اگر

ایران، امریکایباید برای خارج نشدن از برجام بدهد. امیرعبداللهیان گفت که آنچه با آن مواجهیم این است که «هریکایی‌ها به ما می‌گویند نمی‌توانند در به جای دولت آتی امریکا تضمین بدهند» در حالی که گفته او چنین ادعایی «با قواعدا و عرفی بین‌المللی مغایرت دارد». او می‌گوید: «وقتی چیزی میان کشورهای متعددی امضا می‌شود، به این معناست که فقط بین حکومت‌ها ودولت‌ها نیست، بین نظام‌های حاکم در آن کشورها انجام شده است.» به گفته وزیر خارجه دولت ترمپ، امریکایی‌ها به ما می‌گویند حداکثر یا بیشترین تضمینی که می‌توانیم به شما بدهیم، تا پایان دولت بایدن است.» امیرعبداللهیان معتقد است که این سطح از تضمین، برای شرکته‌ها و فعالان اقتصادی که می‌خواهند بعد از توافق احتمالی در ایران فعالیت کنند، کافی نیست: «این پیام را به این شرکت‌ها) می‌فرستد که فرصت زبایدی برای سرمایه‌گذاری در ایران ندارید. در کنفرانس این‌گونه مذاکرات نداشته باشیم. ما در حال حاضر در حال نظارت بر ما هستیم. می‌دانید ما چه کار کرده‌ایم؟ ما مدیران شرکتهای بزرگ اروپایی دیدار کردیم. معاون من در امور اقتصادی هم در مونیخ بود. نشست با بسیاری از شرکتهای بزرگ غربی، بیشتر اروپایی داشتیم. همگی به ما گفتند که اگر

ایران، امریکایباید برای خارج نشدن از برجام بدهد. دوام بیاورد، ما نمی‌توانیم سرمایه‌گذاری خوبی در ایران انجام دهیم.»
ردوبدل پیغام میان تهران –واشنگتن
امیرعبداللهیان برخلاف طرف امریکایی که به چشم‌انداز مسلمانان و «تجدیدبندین است و از «بن‌بست» در مذاکرات صحبت کرده، از «ردوبدل شدن پیام‌هایی» میان ایران و امریکا خبر داده که به گفته او «بیشترهایی در این زمینه انجام گرفته» است. او می‌گوید: «در زمینه تضمین‌ها ومدت توافق‌ها، ما هنوز با نقطه ایدل‌افاصله داریم.» او در پیام امریکایی‌ها برای مذاکره مستقیم در حاشیه‌نشست اخیر مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک خبر داده و می‌گوید: «لایحیه حاشیه‌نشست مجمع عمومی سازمان ملل، ما از امریکایی‌ها پیام دریافت کردیم که پیام مستقیماً مذاکره کنیم. ما در نظر گرفتیم حاشیه‌حسبیت‌ها و چیزهایی که در آن سال گذشته از امریکا دیده‌ایم، باید به ما این حق را بدهید که انتظار دستاورد بزرگی از این‌گونه مذاکرات نداشته باشیم. ما در حال حاضر در حال نظارت بر ما هستیم. می‌دانید ما چه کار کرده‌ایم؟ ما مدیران شرکتهای بزرگ اروپایی دیدار کردیم. معاون من در امور اقتصادی هم در مونیخ بود. نشست با بسیاری از شرکتهای بزرگ غربی، بیشتر اروپایی داشتیم. همگی به ما گفتند که اگر

ایران، امریکایباید برای خارج نشدن از برجام بدهد. دوام بیاورد، ما نمی‌توانیم سرمایه‌گذاری خوبی در ایران انجام دهیم.»
تلاش پنتاگون برای جلب حمایت هند مقابل چین
لوید استنن، وزیر دفاع امریکا در پنتاگون میزبان نشستنی با سوبرهمانیام جایشانکار، وزیر امور خارجه هند بود و در مورد راه‌های تعمیق همکاری‌های دفاعی دوجانبه بحث و گفت‌وگو کرد. به گزارش راشاتودی، پنتاگون اعلام کرد: مقامات دو کشور دوباره بر تعهد خود به همکاری به عنوان شرکای ثابت‌قدم برای پیشبرد چشم انداز مشترک که ایالات متحده و هند برای یک هند و اقیانوس آرام آزاد، باز و فراگیر تأکید کردند. استنن گفت: «این منطقه‌ای در حال حاضر به دلیل جنگ‌طلبی فزاینده چین، به‌ویژه در مورد تایوان، اهمیت ویژه‌ای دارد. در ماه‌های اخیر، شاهد تشدید تلاش‌های جمهوری خلق چین برای به چالش کشیدن نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین بودیم.» استنن افزود که ایالات متحده و هند با «چالش‌های پایدار برای صلح، امنیت و رفاه در سراسر جهان روبه‌رو هستند.» استنن گفت: چین به حمایت از روسیه در بحبوحه تهاجم بی‌دلیل و بی‌رحمانه این کشور به اوکراین، ادامه می‌دهد.

دلیل‌هاست

لبنان در انتظار پاسخ

میانجی امریکایی

ریاست جمهوری لبنان اعلام کرد که میانجی امریکایی در پرونده ترسیم مرزهای دریایی کشورش با صهیونیست‌ها، به‌زودی پاسخ کتبی درباره ترسیم مرزهای دریایی میان طرفین را تحویل می‌دهد. لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر منطقه‌ای به مساحت ۸۶۰ کیلومتر مربع در دریای مدیترانه که دارای منابع نفتی و گازی است، اختلاف‌نظر دارند. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر دولت پیشسرد امور لبنان جمعه گذشته گفته بود که پیشرفتی در خصوص ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی حاصل شده است. بنابر پیش‌بینی ریاست جمهوری لبنان، عاموس هوچشتاین تا اواخر هفته پاسخ کتبی در این خصوص ارائه خواهد کرد. در این مورد، دفتر ریاست جمهوری لبنان در حساب توییتری خود نوشت: «الیاس بوصعب معاون رئیس مجلس نمایندگان لبنان، میشل عون رئیس‌جمهور این کشور را در جریان نتایج سفر اخیرش به نیویورک و آخرین تحولات مربوط به پرونده ترسیم مرزهای دریایی و دیدارشان با هوچشتاین قرار داد.» پیش‌تر، شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل جنبش حزبالله لبنان گفته بود: «ما منتظر خواهیم ماند میانجی نادرست امریکایی متن‌مکتوب را به دولت و رئیس‌جمهور وان از اعلام کنند در آن صورت از دیدگاه ما لبنان حقوق خود در ترسیم (مرزها) و حفاری را بازسانده است و پیش از آن هرگز تسلیم اطلاعات صهیونیستی نیز رز یک‌شنبه در قالب یک نشست امنیتی فوق‌العاده با نفتالی بنت، نخست‌وزیر سابق و بنی گانتس، وزیر جنگ این رژیم و برخی مسئولان امنیتی بر گزار و درباره پرونده ترسیم مرزهای دریایی با لبنان، گفت‌وگو کرد.

مردامه‌ا گذشته، حزبالله لبنان در بیانیه‌ای از پرواز سه پهپاد غیر مسلح بر فراز میدان گازی مورد مناقشه بین لبنان و رژیم صهیونیستی (کارایش) خبر داد. هرچند ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد هر سه پهپاد را رهگیری کرده و مورد هدف قرار داده است، اما حزبالله در بیانیه خود تأکید کرده بود که این پهپادها مأموریت اطلاعاتی داشته و توانسته‌اند مأموریت‌شان را با موفقیت انجام دهند و پیام‌مذنظر حزبالله را منتقل کنند. با وجود اینکه تحلیل‌های سیاسی رسانه‌های عبری از خوش‌بینی تل‌آویو در دستیابی به توافقی با بیروت حکایت دارند، اما برآوردهای نظامی رژیم صهیونیستی مبتنی بر احتمال درگیری است. در همین اسناد، کاتال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که تل‌آویو بیم آنکه حزبالله قبل از امضای توافق ترسیم مرزی دست به عملیاتی بزند، در مرز لبنان و فلسطین اشغالی در آماده‌باش مستمر خواهد بود.

اخبار و گوناگاه

برخورد پلیس لندن و پاریس با اغتشاشگران ضد ایرانی در اروپا

در حالی که این روزها در بی تلاش‌ها و فراخوان‌های ضدانقلاب برای برگزاری تجمعات در داخل ایران به بهانه مرگ مهسا امینی، جمعی از اغتشاشگران و آشوبگران اقدام به برگزاری تجمعاتی غیرقانونی کرده و دست به تخریب اموال عمومی زدند، تعدادی از ضدانقلاب خارج از کشور نیز در برخی از کشورها اقدام به برگزاری تجمعاتی کرده‌اند که در برخی شهرها حمله زنی و پاریس با پاریس با واکنش پلیس انگلیس و فرانسه روبه‌رو شده و حتی پلیس لندن اقدام به بازداشت این افراد کرد. این اقدام پلیس در آن دو کشور در راستای وظایف آنها در تأمین امنیت سفارتخانه‌ها و مراکز دیپلماتیک صورت گرفته است. در همین زمینه یورونیوز از برخورد پلیس فرانسه با عناصری که قصد آشوب و اغتشاش در مقابل سفارت ایران در پاریس را داشتند، خبر داد و اعلام کرد که پلیس فرانسه با شلیک گاز اشک‌آور تعدادی از آشوبگران را هم بازداشت کرده است. گروه‌های ضد انقلاب و آشوبگر هم که در مقابل سفارت ایران در لندن جمع شده و قصد آشوب و اغتشاش داشتند با برخورد پلیس لندن مواجه شدند و پلیس این شهر در بیانیه‌ای از دستگیری تعدادی از اغتشاشگران خبر داد.

یوسف القرضاوی درگذشت

شیخ یوسف القرضاوی، بنیانگذار و رئیس سابق اتحادیه جهانی علمای مسلمان در سن ۹۶ سالگی درگذشت. به گزارش شبکه روسیا‌البیوم، حساب کاربری او در توییتر این خبر را اعلام کرد. شیخ القرضاوی سال ۱۹۲۶ در روستای «صفط تراب» واقع در استان الغربیه مصر به دنیا آمد. او عضو گروه اخوان‌المسلمین و از رهبران معروف آن بوده و به عنوان اولین نظریه‌پرداز این گروه شناخته می‌شود، همچنین بارها رهبری اخوان المسلمین به او پیشنهاد شد اما او نپذیرفت. کشورهای عربی و جنبش‌های اسلامی طی بیانیه‌ها و پیام‌های مختلفی درگذشت «یوسف القرضاوی» را تسلیت گفتند. طبق گزارش خبرگزاری «ناتولی»، ترکیه و قطر در واکنش مصری‌ها گسترده‌ای به درگذشت یوسف القرضاوی، عالم سنی‌مذهب، ایدئولوگ، «تجدیدگنده» توصیف و برایش تسلیت الهی مستلک کردند. اتحادیه جهانی علمای مسلمان در بیانیه‌ای ضمن اعلام تأسف از درگذشت القرضاوی تأکید کرد که امت اسلامی یک عالم آگاه در میان علمای وفادار به خود را دست داده است.

اخراج کنسول ژاپن از روسیه

دولت روسیه کنسول ژاپن را به ظن جاسوسی دستگیر کرد و به وی تهدید داد تا ۴۸ ساعت خاک این کشور را ترک کند. خبرگزاری ریائونستی به نقل از سازمان امنیت روسیه نوشت که کنسول ژاپن در ولادی وستوک در شرق روسیه پس از متهم شدن به جاسوسی، دستگیر و عنصر نامطلوب شناخته شد.وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد در مورد اقدامات کنسول ژاپن در روسیه، یادداشت اعتراضی به طرف ژاپنی ارائه شده است. وزارت خارجه ژاپن هم در واکنش به این اقدام، سفیر روسیه در توکیو را احضار کرد تا مراتب اعتراض توکیو را بابت بازداشت و اخراج کنسول ژاپن ایرا کند. به گزارش خبرگزاری کیودو، یوشیماسا هایاشی، وزیر خارجه ژاپن گزارش داد که «روسیه کنوانسیون وین را نقض کرده و حرکت آن اصلاً قابل قبول نیست.» وین وز ژاپنی گفت که توکیو خواستار عذرخواهی روسیه است زیرا دیپلماتی که سناستی در بازداشت بود، هرگز در هیچ فعالیت «غیرقانونی» شرکت نداشته است.

تلاش پنتاگون برای جلب حمایت هند مقابل چین

لوید استنن، وزیر دفاع امریکا در پنتاگون میزبان نشستنی با سوبرهمانیام جایشانکار، وزیر امور خارجه هند بود و در مورد راه‌های تعمیق همکاری‌های دفاعی دوجانبه بحث و گفت‌وگو کرد. به گزارش راشاتودی، پنتاگون اعلام کرد: مقامات دو کشور دوباره بر تعهد خود به همکاری به عنوان شرکای ثابت‌قدم برای پیشبرد چشم انداز مشترک که ایالات متحده و هند برای یک هند و اقیانوس آرام آزاد، باز و فراگیر تأکید کردند. استنن گفت: «این منطقه‌ای در حال حاضر به دلیل جنگ‌طلبی فزاینده چین، به‌ویژه در مورد تایوان، اهمیت ویژه‌ای دارد. در ماه‌های اخیر، شاهد تشدید تلاش‌های جمهوری خلق چین برای به چالش کشیدن نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین بودیم.» استنن افزود که ایالات متحده و هند با «چالش‌های پایدار برای صلح، امنیت و رفاه در سراسر جهان روبه‌رو هستند.» استنن گفت: چین به حمایت از روسیه در بحبوحه تهاجم بی‌دلیل و بی‌رحمانه این کشور به اوکراین، ادامه می‌دهد.